
UCHWAŁA NR LXXIV/503/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy „Do Białej Góry” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40)1) w związku z Uchwałą Nr XXXVIII/299/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 czerwca 
2010 r. w sprawie zasad nadawania lub zmiany nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów publicznych 
na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 114, poz. 1482)2) Rada Miejska 
w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ulicy, w skład której wchodzą drogi gminne: 

1) nr 050859C – w części obejmującej: część działki ewidencyjnej nr 223 oraz część działki ewidencyjnej nr 
222/1 (obręb ewidencyjny 0003, Otorowo); 

2) nr 050860C – w części obejmującej: część działki ewidencyjnej nr 223, działki ewidencyjne nr 233/1, 
232/1, 231/6, część działki ewidencyjnej nr 222/1 (obręb ewidencyjny 0003, Otorowo) oraz część działki 
ewidencyjnej nr 2834 (obręb ewidencyjny 0001, M. Solec Kujawski),nadaje się nazwę: „Do Białej Góry”. 

2. Szczegółowe położenie i przebieg ulicy, o której mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

 
1) Dz. U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688. 
2) Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.2017.551. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C51E000-C9BE-422A-B070-78E88158F2F8. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C51E000-C9BE-422A-B070-78E88158F2F8. Podpisany Strona 1

EGdaniec
Prostokąt

EGdaniec_1
Pływające pole tekstowe
Załącznik do Uchwały Nr LXXIV/503/23Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29.09.2023 r.



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXIV/503/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 29 WRZEŚNIA 2023 ROKU 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy „Do Białej Góry” 

 

Droga gminna, dla której zaproponowano nazwę ulica „Do Białej Góry” została wybudowana w ramach 
inwestycji polegającej na rozbudowie dróg gminnych o nr: 050859C i 050860C. 

Budowa drogi została przeprowadzona w dwóch etapach. Pierwszy etap inwestycji nastąpił w latach 
2020-2021 w ramach zadania „Budowa zbiornika retencyjnego odcinka sieci kanalizacji deszczowej oraz 
odcinka drogi gminnej nr 050859C w Solcu Kujawskim”. Polegał on na wybudowaniu odcinka drogi 
o nawierzchni asfaltowej przebiegającego od drogi wojewódzkiej nr 394 w Otorowie do zbiornika 
retencyjnego znajdującego się przy „Białej Górze”. 

Drugi etap inwestycji został zrealizowany w 2022 r. w ramach zadania „Budowa dróg gminnych: 
nr 051078C (ul. Targowa) w km 0+010 do 0+123, nr 050860C od km 0+000 do 0+640 oraz nr 050859C 
w km 0+000 do 0+037 w Solcu Kujawskim”. Obejmował on budowę kolejnego odcinka drogi 
o nawierzchni asfaltowej od zbiornika retencyjnego do ul. Targowej w Solcu Kujawskim oraz ciągu pieszo-
rowerowego o nawierzchni asfaltowej. 

Nazwa „Biała Góra” odnosi się do wydmy śródlądowej, usytuowanej w Otorowie, w sąsiedztwie 
omawianej drogi. Zbocze wydmy od strony drogi nie jest porośnięte żadną roślinnością, co jest cechą 
charakterystyczną tego obiektu topograficznego. Stąd w tradycji gminy utrwaliło się określanie miejsca 
położenia obiektu jako „Biała Góra”. 

Uchwałą Nr XIX/154/12 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 
ustanowienia użytku ekologicznego „Biała Góra”,  na podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, omawianą wydmę uznano za użytek ekologiczny podlegający ochronie o nazwie „Biała Góra”. 

„Biała Góra” jest też punktem orientacyjnym do miejsca, upamiętniającego masowe egzekucje Polaków 
w czasie II Wojny Światowej. Jesienią 1939 r. w lesie przy „Białej Górze” okupanci niemieccy 
zamordowali kilkaset Polaków, których szczątki spalili w głębi tego lasu w 1944 r. 

Proponowana nazwa ulicy, tj. „Do Białej Góry” dobrze koresponduje z jej lokalizacją oraz przyrodą 
Puszczy Bydgoskiej i historią tutejszej Gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C51E000-C9BE-422A-B070-78E88158F2F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



